
DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

BOFIP-RHO-24-0754 du 01/03/2024

Délégation de signature du 1er mars 2024

DÉLÉGATION DE SIGNATURE - DIRECTION DES GRANDES ENTREPRISES

Direction des grandes entreprises

RÉSUMÉ

Délégation de signature en matière de recouvrement.

DOCUMENTS À ABROGER

Délégation de signature BOFIP-RHO-23-1091 du 01/09/2023



BOFIP-RHO-24-0754 du 01/03/2024

Le comptable public chargé du poste comptable de la Direction des grandes entreprises,

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment ses articles L. 257A et L. 257 B ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et notamment

son article 16 ;

Vu le  décret  n° 2013-1225 du 23 décembre 2013 relatif  à  la  Direction des  Grandes  Entreprises  de la  Direction

générale des Finances publiques ;

Arrête : 

Article 1er

Délégation de signature est donnée, à l'effet de signer les compensations fiscales, aux agents désignés ci-après :

Nom Grade

Mme Valérie CHRISTIEN Administratrice des Finances publiques adjointe

M. Bertrand DUMONTEIL Administrateur des Finances publiques adjoint

Mme Anne-Laure GUÉDON Administratrice des Finances publiques adjointe

M. David LORY Inspecteur principal des Finances publiques

Mme Anne-Julie MARTIN Inspectrice principale des Finances publiques

Mme Marie-Agnès MORONNOZ Inspectrice divisionnaire des Finances publiques

M. Hervé PORÉE Inspecteur divisionnaire des Finances publiques

M. Thierry VAYSSIE Inspecteur principal des Finances publiques

Mme Stéphanie CHICOINEAU Inspectrice des Finances publiques

M. Sébastien DENIS Inspecteur des Finances publiques

Mme Véronique PARNIS Inspectrice des Finances publiques

M. Laurent VATIN Inspecteur des Finances publiques

M. Clément CHAPLOT Contrôleur des Finances publiques

Mme Miléna TOLOSA JOAS Inspectrice divisionnaire des Finances publiques

Mme Pauline BELLEVILLE Inspectrice divisionnaire des Finances publiques

M. Nicolas MASSIN Inspecteur divisionnaire des Finances publiques

M. Patrice BRAYER Inspecteur divisionnaire des Finances publiques

M. Frank CHENAY Inspecteur divisionnaire des Finances publiques

Mme Marie-Pierre COURAYE-RAYNAL Inspectrice principale des Finances publiques

Mme Virginie DAUBIGNARD Inspectrice divisionnaire des Finances publiques

Mme Nadine GUIBERT Inspectrice divisionnaire des Finances publiques

M. Jean-Philippe LE CARRE Inspecteur divisionnaire des Finances publiques

Mme Alice MARTI Inspectrice principale des Finances publiques

Mme Julie MOUCHOT Inspectrice principale des Finances publiques

Mme Sandrine OLIVIER Inspectrice divisionnaire des Finances publiques

2



BOFIP-RHO-24-0754 du 01/03/2024

Nom Grade

Mme Marie-Noëlle TERMINI Inspectrice principale des Finances publiques

Mme Muriel CHERUBIN Inspectrice des Finances publiques

Mme Manoly DOAN Inspectrice des Finances publiques

M. Khalid EZZINE Inspecteur des Finances publiques

Mme Laura GALZI Inspectrice des Finances publiques

Mme Véronique GOSSEC Inspectrice des Finances publiques

Mme Nathalie LAURENT Inspectrice des Finances publiques

Mme Laure LESSINGER Inspectrice des Finances publiques

M. José NOGLOTTE Inspecteur des Finances publiques

M. Spiros PAPPAS Inspecteur des Finances publiques

Mme Fanny PERERA Inspectrice des Finances publiques

Mme Myriam SEBAS Inspectrice des Finances publiques

M. Jérôme SIMEK Inspecteur des Finances publiques

Mme Nathalie SIMON Inspectrice des Finances publiques

M. Alain SOLER Inspecteur des Finances publiques

Mme Julie ZADANE Inspectrice des Finances publiques

M. Amaury GOULT Contrôleur des Finances publiques

Mme Sylvie MAGOUDA Contrôleuse des Finances publiques

M. Jean-Baptiste ARGOUARCH Inspecteur des Finances publiques

M. Philippe BOYER Inspecteur des Finances publiques

M. Serge COPHY Inspecteur des Finances publiques

Mme Florence DIEUDONNE Inspectrice des Finances publiques

M. Sébastien FLAMBART Inspecteur des Finances publiques

M. John GARNIEL Inspecteur des Finances publiques

M. Denis GASCARD Inspecteur des Finances publiques

M. Alain IANNICCA Inspecteur des Finances publiques

Mme Sandrine JANSOU Inspectrice des Finances publiques

Mme Maud LAURIAU Inspectrice des Finances publiques

M. Farid OUATMANI Inspecteur des Finances publiques

M. Lionel POTHIER Inspecteur des Finances publiques

M. Mourad ZAMOUN Inspecteur des Finances publiques

Mme Virginie COUTOU Contrôleuse des Finances publiques

M. Bruno DEMAGEAUX Contrôleur des Finances publiques

M. Bertrand OGER Contrôleur des Finances publiques

M. Julien ARTIGUE Inspecteur des Finances publiques

Mme Isabelle BORNE Inspectrice des Finances publiques

M. Alain CASSON Inspecteur des Finances publiques

Mme Fabienne COUTAREL Inspectrice des Finances publiques

3



BOFIP-RHO-24-0754 du 01/03/2024

Nom Grade

M. Hakim DAGHMOUS Inspecteur des Finances publiques

Mme Séverine DORLEAC Inspectrice des Finances publiques

Mme Gaëlle GAIGNE Inspectrice des Finances publiques

Mme Isabelle GASTAUD Inspectrice des Finances publiques

M. Thierry HERMANT Inspecteur des Finances publiques

Mme Yvonne KABORE Inspectrice des Finances publiques

M. Daniel MATJASIC Inspecteur des Finances publiques

M. David NAURA Inspecteur des Finances publiques

Mme Anne-Sophie VERDIER Inspectrice des Finances publiques

Mme Sandrine VERDOUX Inspectrice des Finances publiques

Mme Linda GHAZI Contrôleuse des Finances publiques

M. Guillaume GOUDET Contrôleur des Finances publiques

Mme Thao ROLLIN Contrôleuse des Finances publiques

M. Julien BIDET Inspecteur des Finances publiques

M. Stéphane BOUWYN Inspecteur des Finances publiques

M. Stéphan CORDARY Inspecteur des Finances publiques

Mme Lauriane FOUCAUD Inspectrice des Finances publiques

Mme Valérie HERVE Inspectrice des Finances publiques

M. Pierre LAUZET Inspecteur des Finances publiques

Mme Inès MECHAAB Inspectrice des Finances publiques

Mme Emmanuelle MINARD Inspectrice des Finances publiques

Mme Naïma RIAHI Inspectrice des Finances publiques

M. Thomas ROUET Inspecteur des Finances publiques

Mme Mathilde SERABIAN Inspectrice des Finances publiques

Mme Savéria TALBOT Inspectrice des Finances publiques

M. Hassan TELLACHE Inspecteur des Finances publiques

Mme Tu-Nhu TRINH Inspectrice des Finances publiques

Mme Solange XAVIER Inspectrice des Finances publiques

Mme Camille GRAS Contrôleuse des Finances publiques

M. Rémi LEGROS Contrôleur des Finances publiques

M. Francis BAKELOLO NGANGA Inspecteur des Finances publiques

M. Jean BASSENGUE Inspecteur des Finances publiques

M. Sébastien COCHINARD Inspecteur des Finances publiques

Mme Stéphanie DAMIEN Inspectrice des Finances publiques

M. Raphaël JAMET-FOURNIER Inspecteur des Finances publiques

Mme Karine JEANTET Inspectrice des Finances publiques

Mme Timpousnoaga KINDA Inspectrice des Finances publiques

M. Ludovic LELEU Inspecteur des Finances publiques

4



BOFIP-RHO-24-0754 du 01/03/2024

Nom Grade

M. Mourtaza MOULA KARIMDJY Inspecteur des Finances publiques

M. Boris NORMAND Inspecteur des Finances publiques

M. Marc RIBON Inspecteur des Finances publiques

M. Stéphane RIOU Inspecteur des Finances publiques

M. Fabrice ROLLAND Inspecteur des Finances publiques

M. Sébastien ROSSIN Inspecteur des Finances publiques

M. Julien SAVARY Inspecteur des Finances publiques

Mme Marthe GOUFANE Contrôleuse des Finances publiques

M. Guillaume MONTANEZ Contrôleur des Finances publiques

M. Charles THIEU Contrôleur des Finances publiques

M. François ALLAIRE Inspecteur des Finances publiques

Mme Gwenaëlle COQUENTIF Inspectrice des Finances publiques

Mme Paola DESSI Inspectrice des Finances publiques

M. Joël GALINSKI Inspecteur des Finances publiques

Mme Anne GILLOTIN Inspectrice des Finances publiques

Mme Boramy KONG CHAN Inspectrice des Finances publiques

M. Stéphane LEULLIER Inspecteur des Finances publiques

Mme Nadège MABILEAU Inspectrice des Finances publiques

Mme Tennessee NGUYEN Inspectrice des Finances publiques

M. Jérôme PAUTET Inspecteur des Finances publiques

M. Marc ROZES Inspecteur des Finances publiques

Mme Agnès TOURNET Inspectrice des Finances publiques

Mme Adinita VITTET Inspectrice des Finances publiques

Mme Mélodie YASSA Inspectrice des Finances publiques

Mme  Lauriane CASSARD Contrôleuse des Finances publiques

M. Florent DUPIN Contrôleur des Finances publiques

Mme Myriam BOISSIER Inspectrice des Finances publiques

Mme Alicia DE LA BOUERE Inspectrice des Finances publiques

Mme Carole DE PERSIS Inspectrice des Finances publiques

M. Yves DUROT Inspecteur des Finances publiques

Mme Nwawal EBASSA Inspectrice des Finances publiques

M. Arnaud FARRES Inspecteur des Finances publiques

Mme Caroline HERARD Inspectrice des Finances publiques

Mme Attine NOMOKO Inspectrice des Finances publiques

M. Eric PERRAUD Inspecteur des Finances publiques

M. Mickaël RAMATOLA Inspecteur des Finances publiques

M. Simon ROBERT Inspecteur des Finances publiques

Mme Nathalie TEPIK Inspectrice des Finances publiques

5



BOFIP-RHO-24-0754 du 01/03/2024

Nom Grade

M. Yves TONEATTI Inspecteur des Finances publiques

M. Franck AOUADI Contrôleur des Finances publiques

Mme Yaëlle AZOULAY Contrôleuse des Finances publiques

Mme Annie BEDETTI Contrôleuse des Finances publiques

Mme Marie-Emmanuelle ALLOUACHE Inspectrice des Finances publiques

M. Selim BARHOUMI Inspecteur des Finances publiques

M. Hali DIAF Inspecteur des Finances publiques

M. Mickaël ESCHENASY Inspecteur des Finances publiques

Mme Ghislaine HAJ BOUTALEB Inspectrice des Finances publiques

Mme Lydia MARCHAIS Inspectrice des Finances publiques

M. Jérôme MOITIE Inspecteur des Finances publiques

M. Jérôme OTTAVIANI Inspecteur des Finances publiques

Mme Pascale PEREIRA Inspectrice des Finances publiques

Mme Solène RICHE Inspectrice des Finances publiques

M. Youcef SEGHIR Inspecteur des Finances publiques

Mme Magali SUDRES Inspectrice des Finances publiques

M. Xavier VALYNSEELE Inspecteur des Finances publiques

M. Gaël BERNARD Contrôleur des Finances publiques

Mme Carla FERNANDES Contrôleuse des Finances publiques

M. Laurent NOISETTE Contrôleur des Finances publiques

Mme Emmanuelle BIDAUX Inspectrice des Finances publiques

M. Jahid BOURFOUNE Inspecteur des Finances publiques

M. Pierre-Yves BUSSON Inspecteur des Finances publiques

M. Sylvain DELIER Inspecteur des Finances publiques

M. Benjamin DORIER Inspecteur des Finances publiques

M. Georges JOHN GILBERT Inspecteur des Finances publiques

M. Boualem KAROU Inspecteur des Finances publiques

Mme Chor-Ly LIM Inspectrice des Finances publiques

M. François MEHU Inspecteur des Finances publiques

M. Paul MEURISSE Inspecteur des Finances publiques

Mme Valérie MONCOMBLE Inspectrice des Finances publiques

M. Bewar SAID TAHIR Inspecteur des Finances publiques

Mme Delphine SUREAU Inspectrice des Finances publiques

Mme Audrey TICHIT Inspectrice des Finances publiques

M. Abdelmajid EL FARSAOUI Contrôleur des Finances publiques

M. Fabrice LAMITIE Contrôleur des Finances publiques

M. Johan PIMONT Contrôleur des Finances publiques

M. Stéphan ALLA Inspecteur des Finances publiques

6



BOFIP-RHO-24-0754 du 01/03/2024

Nom Grade

M. Likombi AMBELE Inspecteur des Finances publiques

Mme Laurence ATHMANI Inspectrice des Finances publiques

M. Cyrille BERNARD Inspecteur des Finances publiques

M. Philippe CARREE Inspecteur des Finances publiques

Mme Tania DELOT Inspectrice des Finances publiques

M. Arnaud GARRIGUE Inspecteur des Finances publiques

Mme Nathalie GUERET Inspectrice des Finances publiques

Mme Amel HARIDA Inspectrice des Finances publiques

Mme Sophie HERCHEUX Inspectrice des Finances publiques

Mme Valérie HERMENIER Inspectrice des Finances publiques

Mme Anita KICHENASSAMY Inspectrice des Finances publiques

Mme Norah LIM Inspectrice des Finances publiques

M. Damien PAREJO Inspecteur des Finances publiques

M. Jean-Pierre RABU Inspecteur des Finances publiques

M. Kevin VISENTIN Inspecteur des Finances publiques

M. Olivier RICHTER Contrôleur des Finances publiques

M. Igor SOULIGOUX Administrateur des Finances publiques adjoint

Mme Valérie LE MÉTAYER Inspectrice divisionnaire des Finances publiques

M. Philippe ACCOCE Inspecteur des Finances publiques

Mme Raphaële AUNAY Inspectrice des Finances publiques

Mme Olguine CHEREMOND Inspectrice des Finances publiques

Mme Alexia DI STEFANO Inspectrice des Finances publiques

Mme Marie-Noëlle DUMONT Inspectrice des Finances publiques

M. Maroine KEBIR Inspecteur des Finances publiques

Mme Hélène LACAZE LABADIE Inspectrice des Finances publiques

Mme Géraldine MIRANDE Inspectrice des Finances publiques

M. Nicolas PLUVINAGE Inspecteur des finances publiques

M. Jonathan SOUBARAPA Inspecteur des Finances publiques

M. Vincent VARON Inspecteur des Finances publiques

Mme Juliette KAMOISE Contrôleuse des Finances publiques

M. Fabien LE BIDEAU Contrôleur des Finances publiques

Mme Florence PACCINI Contrôleuse des Finances publiques

M. Julien PREDALLE-VERMEULIN Contrôleur des Finances publiques

Mme Emmanuelle QUID’BOEUF Contrôleuse des Finances publiques

7



BOFIP-RHO-24-0754 du 01/03/2024

Article 2

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer tous les actes relatifs au recouvrement,  et notamment

les actes de poursuites et les déclarations de créances, aux agents désignés ci-après :

Nom Grade

M. Igor SOULIGOUX Administrateur des Finances publiques adjoint

Mme Valérie LE MÉTAYER Inspectrice divisionnaire des Finances publiques

M. Philippe ACCOCE Inspecteur des Finances publiques

Mme  Raphaële AUNAY Inspectrice des Finances publiques

Mme Olguine CHEREMOND Inspectrice des Finances publiques

Mme Alexia DI STEFANO Inspectrice des Finances publiques

Mme Marie-Noëlle DUMONT Inspectrice des Finances publiques

M. Maroine KEBIR Inspecteur des Finances publiques

Mme Hélène LACAZE LABADIE Inspectrice des Finances publiques

Mme Géraldine MIRANDE Inspectrice des Finances publiques

M. Nicolas PLUVINAGE Inspecteur des finances publiques

M. Jonathan SOUBARAPA Inspecteur des Finances publiques

M. Vincent VARON Inspecteur des Finances publiques

Article 3

La  présente délégation sera  publiée au Bulletin  officiel  des  Finances  publiques,  section Ressources  Humaines

et Organisation.

LE RESPONSABLE DU POSTE COMPTABLE DE LA DGE

PHILIPPE DANNELY

BOFiP

Direction générale des Finances publiques

Directeur de publication : Antoine Magnant, Directeur général par intérim ISSN 2268-0756

8


